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1.1. Produkto identifikatorius. 
 
Prekės pavadinimas: GUN CLEANER PROFESSIONAL   
 
1.2. (Cheminės) Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo 
būdai 
 
Atitinkami nustatyti naudojimo būdai: veiksmingas agentas, skirtas profesionaliam naudojimui. Pašalina 
dažų likučius nuo purkštuvų. Jis nepažeidžia metalų ir lydinių. Pastaba: prieš tepdami ant plastikinio 
paviršiaus, padarykite testą nematomoje vietoje. Ploviklis gali sukelti tam tikrų rūšių gumos ir plastiko 
paburkimą. Nenaudokite ant karštų paviršių. 
Nerekomenduojama naudoti: nenustatyta.  
 
1.3. Išsami informacija apie saugos duomenų lapo tiekėją. 
 
Gamintojas: „OFO“ Sp. z o .o. 
Adresas: Zalesie Barcińskie 29, 88-192 Piechcin, Lenkija 
Telefonas: + 48 52 383 73 82 
Asmens, atsakingo už SDL, el. pašto adresas: ofo@ofo.pl 
 
1.4. Pagalbos telefono numeris  112 (Europos skubios pagalbos iškvietimas) 
 

2 SKIRSNIS. Galimi pavojai. 

 
2.1. (Cheminės) medžiagos ar mišinio klasifikavimas 
 
Degūs skysčiai, 2 pavojaus kategorija; H225. 
Ūmus toksiškumas (prarijus), 4 pavojaus kategorija; H302. 
Aspiracijos pavojus, 1 pavojaus kategorija; H304. 
Ūmus toksiškumas (susilietimas su oda), 4 pavojaus kategorija; H312. 
Odos ėsdinimas / dirginimas, 2 pavojaus kategorija; H315. 
Rimtas akių pažeidimas / akių dirginimas, 2 pavojaus kategorija; H319. 
Ūmus toksiškumas (įkvėpus), 4 pavojaus kategorija; H332. 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui - vienkartinis poveikis, 3 pavojaus kategorija, narkozė; H336. 
Toksiškumas reprodukcijai, 2 pavojaus kategorija, H361d. 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui - Vienkartinis poveikis, 1 pavojaus kategorija, H370. 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui - pakartotinis poveikis, 2 pavojaus kategorija; H373. 
Visą šiame skyriuje paminėtų H teiginių tekstą rasite 2.2 arba 16 skyriuose. 
 
2.2. Ženklinimo elementai. 
 

Piktogramos:    
 
Signalinis žodis:  Pavojinga  
 
Pavojingumo teiginiai: 
H225 Labai degus skystis ir garai. 
H302 + H312 + H332 Kenksminga prarijus, susilietus su oda arba įkvėpus. 

1 SKIRSNIS. (Cheminės) medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas. 
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H304 Prarijus ir patekus į kvėpavimo takus, gali būti mirtinas. 
H315 Dirgina odą. 
H319 Smarkiai dirgina akis. 
H336 Gali sukelti mieguistumą ar galvos svaigimą. 
H361d Įtariama, kad gali pakenkti negimusiam vaikui. 
H370 Kenkia organams. 
H373 Dėl ilgalaikio ar pakartotinio poveikio gali pakenkti organams. 
 
Atsargumo frazės: 
P201 Prieš naudojimą gaukite specialias instrukcijas. 
P210 Laikyti atokiau nuo šilumos, karštų paviršių, kibirkščių, atviros liepsnos ir kitų uždegimo šaltinių. 
Nerūkyti. 
P260 Neįkvėpti dulkių/dūmų/dujų/rūko/garų/aerozolio.  
 P280 Mūvėti apsaugines pirštines/dėvėti apsauginius drabužius/naudoti akių (veido) apsaugos priemones 
P301 + P312 PRARIJUS: Pasijutus blogai, skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR 
INFORMACIJOS BIURĄ arba kreiptis į gydytoją. 
P302 + P352 PATEKUS ANT ODOS: nuplauti dideliu kiekiu muilo ir vandens. 
P304+P340 ĮKVĖPUS: Išnešti nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina ramybė ir padėtis, leidžianti laisvai                                   
kvėpuoti. 
P305 + P351 + P338 PATEKUS Į AKIS: kelias minutes atsargiai plauti vandeniu. Išimti kontaktinius lęšius, 
jeigu jie yra ir nesunku tai padaryti. Toliau plauti akis. 
P312 Pasijutus blogai, skambinkite į Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biurą. 
P331 NESKATINKITE vėmimo. 
Mišinyje yra: acetono, tolueno, metanolio.  
 
2.3. Kiti pavojai 
PBT ir vPvB vertinimas nebuvo atliktas.  
 

3 SKIRSNIS. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis. 

 
3.1. (Cheminės) Medžiagos. 
Netaikoma.  
 
3.2. Mišiniai. 
 

Medžiagos 
pavadinim
as 

Identifikaciniai 
numeriai 

Кlasifikavimas ir ženklinimas 
Koncentracija 
[% pagal svorį] 

Metanolis  CAS Nr.: 67-56-1  
WE Nr.: 200-659-6  
Indekso Nr.: 603-001-00-X  
REACH registracijos Nr.:  
01-211943307-44-XXXX  

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui – 
vienkartinis poveikis, 1 pavojaus kategorija, 
H370 
Konkrečios koncentracijos ribos: Specifinis 
toksiškumas konkrečiam organui – vienkartinis 
poveikis, 1 pavojaus kategorija, H370: C ≥ 
10% 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui – 
vienkartinis poveikis, 2 pavojaus kategorija; 
H371: 3% 
≤ C <10%  

0-29 

Acetonas' CAS Nr.: 67-64-1  
WE Nr.: 200-662-2  
Indekso Nr.: 606-001-
00-8  
REACH registracijos 
Nr.: - 
 

Degūs skysčiai, 2 pavojaus kategorija; H225 
Smarkus akių pažeidimas / akių dirginimas, 2 
pavojaus kategorija; H319 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui – 
vienkartinis poveikis, 3 pavojingumo kategorija, 
narkozė; H336 
EUH066  

0-31 
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Toluenas' CAS Nr.: 108-88-3  
WE Nr.: 203-625-9  
Indekso Nr.: 601-021-
00-3  
REACH registracijos 
Nr.: 01-2119433307-44-
XXXX 

Degūs skysčiai, 2 pavojaus kategorija; H225 
Toksiškumas reprodukcijai, pavojingumo 
kategorija 2, H361d 
Aspiracijos pavojus, 1 pavojaus kategorija; 
H304 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui - 
Pakartotinis poveikis, 2 pavojaus kategorija; 
H373 
Odos ėsdinimas / dirginimas, pavojus 
2 kategorija; H315 
Specifinis toksiškumas konkrečiam organui – 
vienkartinis poveikis, 3 pavojingumo kategorija, 
narkozė; H336 

0-40 

 
' cheminių medžiagų, kurioms yra nustatytos Sąjungos darbo vietoje ribos, žr. 8 skyrių. 
Pilnas pavojingumo tipą nurodančių ir atsargumo frazių tekstas pateiktas 16 skirsnyje. 
 

4 SKIRSNIS. Pirmosios pagalbos priemonės. 

 
4.1. Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas. 
Prarijus: NESKATINKITE VĖMIMO, nedelsdami plaukite burną dideliu kiekiu vandens, susisiekite su 
gydytoju. Kol nekonsultuojatės su gydytoju, nieko neduokite gerti. Jei vemiate, laikykite galva žemiau nei 
klubai, kad būtų išvengta aspiracijos. Atliekant širdies ir plaučių gaivinimą (CPR) naudokite tik krūtinės 
ląstos suspaudimus. Kai atliekami krūtinės ląstos suspaudimai, kūno viduje padidėja slėgis, dėl kurio 
skrandžio turinys gali pakilti prie stemplės ir sukelti vėmimą. Tai sukelia aspiracijos riziką arba vėmimo 
absorbavimą į kvėpavimo takus. Gaukite medicinos patarimus / pagalba, jei jaučiatės blogai. 
Sąlytis su oda: nusivilkti užterštus drabužius, nuplauti odą dideliu kiekiu vandens ir muilo. Gaukite 
prireikus medicinos pagalbos. 
Kontaktas su akimis: išimkite kontaktinius lęšius, jei jų yra ir nesunku tai padaryti. Nuplaukite dideliu 
kiekiu vandens. Skalaukite mažiausiai 15 minučių. Jei sudirginimas, kreipkitės medicininės pagalbos. 
Įkvėpus: Nukentėjusįjį išvesti į gryną orą, užtikrinti ramybės būseną. Sustojus kvėpavimui atlikti dirbtinį 
kvėpavimą. Jei kvėpavimas apsunkintas, duoti deguonies. Jei savijauta bloga, kreipkitės į gydytoją.. 
 
4.2. Svarbiausi ūmūs ir uždelsti simptomai ir poveikis. 
Toksiška prarijus, susilietus su oda arba įkvėpus. Gali sukelti skrandžio skausmą, pykinimą, vėmimą, 
gerklės, stemplės ir skrandžio dirginimą, silpnumas. Sunkesni simptomai gali būti drebulys, ataksija, 
traukuliai, koma ir širdies problemos. Įkvėpimas labai didelėmis koncentracijomis gali sudirginti kvėpavimo 
takus, gali sukelti kvėpavimo slopinimą, galvos skausmą, galvos svaigimą, pykinimą, centrinės nervų 
sistemos sutrikimus, širdies veiklos ritmo sutrikimus arba sąmonės praradimą. Dėl sąlyčio su oda ji gali 
parausti, išdžiūti, įtrūkti. Patekęs į akis gali sudirginti, sukelti paraudimą, niežėjimą, girgždėjimą. MAŽI 
SKYSČIŲ KIEKIAI, PATEKĘ Į PLAUČIUS KVĖPAVIMO ARBA VĖMIMO METU, GALI SUKELTI 
CHEMINIĘ REAKCIJĄ, PNEUMONITĄ ARBA PULMONARINĘ EDEMĄ. Įtariama, kad gali pakenkti 
negimusiam vaikui. Kenkia organams. Gali pakenkti organams ilgalaikis ar pakartotinis poveikis.  
 
4.3. Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo 
reikalingumą. 
Gydykite simptomiškai. Nurijus, medžiaga gali patekti į plaučius ir sukelti pneumoniją. Tinkamai elkitės. 
 

5 SKIRSNIS. Priešgaisrinės priemonės. 

 
5.1. Gesinimo priemonės. 
Tinkamos gesinimo priemonės: vandens purslai, anglies dioksidas, sausa cheminė medžiaga, putos. 
Netinkamos gesinimo priemonės: vandens čiurkšlė. 
5.2. Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai. 
Degimo metu gali išsiskirti nuodingi dūmai. Garai yra degūs ir sunkesni už orą. Garai gali skverbtis per 
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žemę ir pasiekti nuotolinius užsidegimo šaltinius, sukeldami gaisro pavojų. Gali susidaryti sprogūs garų 
mišiniai su oru.  
 
5.3. Patarimai gaisrininkams 
Talpyklas vėsinkite vandens purslais, naudokite specialią ugniagesių apsauginę įrangą (izoliuojanti 
kvėpavimo takus apsauga). Garai yra degūs ir sunkesni už orą - izoliuokite visus įmanomus užsidegimo 
šaltinius. 
 
6 SKIRSNIS. Avarijų likvidavimo priemonės.  
 
 
6.1. Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros.  
Avarijos likvidavimo komandoms nepriklausantiems žmonėms: evakuoti personalą į saugią zoną. 
Avarijos likvidatoriams/gelbėtojams: naudokite nitrilo pirštines, kat. III, min. 0,4 mm storio, puskaukę su 
AX respiratoriumi. Dideliam išsiliejimui likviduoti naudokite cheminėms medžiagoms atsparius, antistatinius 
apsauginius drabužius. Pašalinkite uždegimo šaltinį. Nerūkyti. Nenaudokite kibirkščiuojančius įrankius. 
Venkite kontakto su oda, NEĮKVĖPKITE. 
 
6.2. Ekologinės atsargumo priemonės. 
Neleisti, kad medžiaga patektų į kanalizaciją, paviršinius ir gruntinius vandenis bei dirvą. 
 
6.3. Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės. 
Lokalizuoti nutekėjimą (nutraukti skysčio padavimą, užsandarinti kanalizaciją), pažeistas pakuotes patalpinti 
į avarines talpas. Surinkti skystį mechaniniu būdu arba rišančiomis medžiagomis (pvz.: žėručiu, kvarco 
smėliu, smėliu). Atliekų konteinerį šalinkite kaip pavojingą su atitinkamu aprašytu kodu licencijuotam atliekų 
šalinimo rangovui. Išvalykite vietą, kurioje įvyko išsiliejimas.  
 
6.4. Nuoroda į kitus skirsnius. 
Asmeninės apsaugos priemonės – žr. 8 skirsnį. Atliekų tvarkymas – žr. 13 skirsnį.  
 
 
7 SKIRSNIS. Naudojimas ir sandėliavimas. 
 
7.1. Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės. 
Naudokite asmenines apsaugos priemones. Venkite kontakto su oda, NEĮKVĖPKITE. Saugokite nuo 
užsidegimo šaltinių. Naudokite tik lauke arba gerai vėdinamoje vietoje (vietinė ištraukiamoji ventiliacija). 
Neleiskite kauptis statiniam elektros krūviui. Garai gali sudaryti sprogius mišinius su oru. Naudokite 
nekibirkščiuojančius įrankius. NENAUDOKITE PRESAVIMO, PJAUSTYMO, SUVIRINIMO, KALVYSTĖS, 
ŠLIFAVIMO, GRĘŽIMO, POLIRAVIMO IR KITOKIOS ĮRANGOS, GALINČIOS IŠSKIRTI ŠILUMĄ, 
KIBIRKŠTIS, STATINĘ ELEKTROS ENERGIJĄ ARBA KITUS UŽDEGIMO ŠALTINIUS. JIE GALI 
SUKELTI SPROGIMĄ IR BŪTI NELAIMINGO ATSITIKIMO AR MIRTIES PRIEŽASTIMI. Gaisro prevencijai 
naudokite konteinerio įžeminimo procedūras. 
 
7.2. Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus. 
Laikyti paženklintuose, uždarytuose induose, vėsioje, gerai vėdinamoje vietoje. Neleiskite kauptis statiniam 
elektros krūviui. Laikykite atokiai nuo ugnies, aukštos temperatūros ir kitų ugnies šaltinių. Nerūkyti. 
Nesuderinamas medžiagos: oksidatoriai..  
 
7.3. Konkretus (-ūs) galutinio naudojimo būdas (-ai). 
Veiksmingas  agentas, skirtas profesionaliam naudojimui. Pašalina dažų likučius nuo purkštuvų. Jis 
nepažeidžia metalų ir lydinių. Pastaba: prieš tepdami ant plastikinio paviršiaus, padarykite testą 
nematomoje vietoje. Ploviklis gali sukelti tam tikrų rūšių gumos ir plastiko paburkimą. Nenaudokite ant 
karštų paviršių. 
 
 
8 SKIRSNIS. Poveikio prevencija/asmens apsauga. 
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8.1. Kontrolės parametrai.  
Poveikio darbo vietoje ribinės vertės, atitinkančios Sąjungos  profesinio poveikio ribines vertes: 
Toluenas (CAS Nr. .: 108-88-3): 8 valandos = 50 mg / m3, trumpalaikis - 384 mg / m3. 
Metanolis (CAS Nr. 67-56-1): 8 valandos = 260 mg / m3, trumpalaikis = - mg / m3. 

Acetonas (CAS Nr.: 67-64-1): 8 valandos = 1210 mg / m3, trumpalaikis - - mg / m3.8.2.   

 
EB 2000 m. birželio 8 d. KOMISIJOS DIREKTYVA 2000/39 nustatanti pirmąjį orientacinių profesijų sąrašą 
poveikio ribinės vertės įgyvendinant Tarybos direktyvą 98/24 / EB dėl darbuotojų sveikatos apsaugos nuo 
rizikos, susijusios su cheminiais veiksniais darbe.  
KOMISIJOS DIREKTYVA 2006/15 / EB 2006 m. Vasario 7 d. Nustatanti antrąjį orientacinį sąrašą 
profesinio poveikio ribinės vertės įgyvendinant Tarybos direktyvą 98/24 / EB ir iš dalies keičiantį 
Direktyvos 91/322 / EEB ir 2000/39 / EB. 
KOMISIJOS DIREKTYVA 2009/161 / ES 2009 m. Gruodžio 17 d. Nustatanti trečiąjį orientacinį sąrašą 
profesinio poveikio ribinės vertės įgyvendinant Tarybos direktyvą 98/24 / EB ir iš dalies keičiantį 
Komisijos direktyva 2000/39 / EB. 
KOMISIJOS DIREKTYVA (ES) 2017/164 2017 m. Sausio 31 d. Nustatanti ketvirtąjį orientacinį sąrašą 
profesinio poveikio ribinės vertės pagal Tarybos direktyvą 98/24 / EB ir iš dalies keičiančią Komisijos 2002 
m. Direktyvos 91/322 / EEB, 2000/39 / EB ir 2009/161 / EB.  
 
Nacionalinės profesinio poveikio ribinės vertės  
 
Lietuva: 
Acetonas (CAS Nr.: 67-64-1): 8 valandos = 1210 mg / m3, trumpalaikis = 2420 mg / m3. 
Toluenas (CAS Nr.: 108-88-3): 8 valandos = 200 mg / m3, trumpalaikis = 400 mg / m3. 
Metanolis (CAS Nr. 67-56-1): 8 valandos = 260 mg / m3, trumpalaikis = - mg / m3.  
 
PNEC, DNEL 
 
Acetonas (CAS Nr. 67-64-1) 
PNEC, gėlas vanduo = 10,6 mg / l 
PNEC, jūros vanduo = 1,06 mg / l 
PNEC, nuotekų valymo įrenginiai = 100 mg / l 
PNEC, nuosėdos (gėlas vanduo) = 30,4 mg / kg 
PNEC, nuosėdos (jūros vanduo) = 3,04 mg / kg 
PNEC, dirvožemis = 29,5 mg / kg  
 
Toluenas (CAS Nr. 108-88-3) 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 192 mg / m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 384 mg / m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, vietinis poveikis, dirginimas (kvėpavimo takai) = 192 mg / 
m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, vietinis poveikis, dirginimas (kvėpavimo takai) = 384 mg 
/ m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis per odą, ilgalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 384 mg / kg per 
parą 
DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 56,5 mg / 
m3 
DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 226 mg 
/ m3 
DNEL, bendra populiacija, įkvėpus, ilgalaikis, vietinis poveikis, dirginimas (kvėpavimo takai) = 56,5 mg / m3 
DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, vietinis poveikis, dirginimas (kvėpavimo takai) = 
226 mg / m3 
DNEL, bendra populiacija, poveikis per odą, ilgalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 226 mg / kg 
/ dieną 
DNEL, bendra populiacija, ekspozicija per burną, ilgalaikis, sisteminis poveikis, neurotoksiškumas = 8,13 
mg / kg per parą.  
PNEC, gėlas vanduo = 680 µg / l 
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PNEC, jūros vanduo = 680 µg / l 
PNEC, nuotekų valymo įrenginiai = 13,61 mg / l 
PNEC, nuosėdos (gėlas vanduo) = 16,39 mg / kg 
PNEC, nuosėdos (jūros vanduo) = 16,39 mg / kg 
PNEC, dirvožemis = 2,89 mg / kg.  
 
Metanolis (CAS Nr. 67-56-1) 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 260 mg / m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 260 mg / m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, vietinis poveikis, ūmus toksiškumas = 260 mg / m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, vietinis poveikis, ūmus toksiškumas = 260 mg / m3 
DNEL, darbuotojai, poveikis per odą, ilgalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 40 mg / kg / dieną 
DNEL, darbuotojai, poveikis per odą, trumpalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 40 mg / kg / 
dieną 
DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, ilgalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 50 mg / m3 
DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 50 mg / 
m3 
DNEL, bendra populiacija, įkvėpus, ilgalaikis, vietinis poveikis, ūmus toksiškumas = 50 mg / m3 
DNEL, bendra populiacija, poveikis įkvėpus, trumpalaikis, vietinis poveikis, ūmus toksiškumas = 50 mg / 
m3 
DNEL, bendra populiacija, poveikis per odą, ilgalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 8 mg / kg / 
dieną 
DNEL, bendra populiacija, poveikis per odą, trumpalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 8 mg / 
kg / dieną.  
DNEL, bendra populiacija, poveikis per burną, ilgalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 8 mg / kg 
/ dieną 
DNEL, bendra populiacija, poveikis per burną, trumpalaikis, sisteminis poveikis, ūmus toksiškumas = 8 mg 
/ kg / dieną 
PNEC, gėlas vanduo = 20,8 mg / l 
PNEC, jūros vanduo = 2,08 mg / l 
PNEC, nuotekų valymo įrenginiai = 100 mg / l 
PNEC, nuosėdos (gėlas vanduo) = 77 mg / kg 
PNEC, nuosėdos (jūros vanduo) = 7,7 mg / kg 
PNEC, dirvožemis = 100 mg / kg.  
 
8.2 Poveikio kontrolė 
8.2.1 Tinkama inžinerinė kontrolė 
Naudokite tik lauke arba gerai vėdinamoje vietoje (vietinė ištraukiamoji ventiliacija). 
8.2.2 Individualios apsaugos priemonės, tokios kaip asmeninės apsaugos priemonės 
a) Akių ir (arba) veido apsauga: akiniai, EN166 Asmeninė akių apsauga - specifikacijos. 
b) Odos apsauga: 
Rankų apsauga: pirštinės, standartas EN374.  Apsauginės pirštinės nuo pavojingų cheminių medžiagų ir 
mikroorganizmų. Medžiaga: nitrilas. Kategorija: III. Storis: min. 0,4 mm (trumpas kontaktas (iki 10 min.).  
Kita: mažiems kiekiams apsauga nėra būtina. Jei įmanoma paveikti kūno dalis ir tikėtinas ilgalaikis ar 
pakartotinis kontaktas, kategorijai rekomenduojama naudoti cheminėms medžiagoms ir aliejui atsparius 
drabužius III, 3 arba 4 tipas. EN 14605 - Apsauginiai drabužiai nuo skystų chemikalų. Eksploatacinių 
savybių reikalavimai: apranga su skysčiams nelaidžiu (3 tipo) arba purškimui nepralaidžiu (4 tipo) 
jungtimis, įskaitant daiktus, teikiančius apsauga tik kūno dalims (PB [3] ir PB [4] tipai). EN 1149-5: 
Apsauginiai drabužiai su elektrostatinės savybės. 
c) Kvėpavimo takų apsauga: Jei inžinerinės kontrolės priemonės nepalaiko ore esančių teršalų 
koncentracijos tokio lygio, kad būtų apsaugota darbuotojų sveikata, naudokite AX tipo respiratorių su veido 
filtru. Standartinis: EN14387 - Kvėpavimo organų apsaugos priemonės. Dujų filtras (-ai) ir kombinuotas (-i) 
filtras (-ai). Reikalavimai, bandymai, žymėjimas. 
 
8.3 Poveikio aplinkai kontrolė 
Laikykitės galiojančių aplinkosaugos taisyklių, ribojančių išleidimą į orą, vandenį ir dirvožemį. Apsaugokite 
aplinką, taikant tinkamas kontrolės priemones, skirtas užkirsti kelią teršalų išmetimui ar jų ribojimui. Laikyti 
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atokiai nuo kanalizacijos, paviršinių ir gruntinių vandenų. 
 
9 SKIRSNIS. Fizinės ir cheminės savybės. 
 
9.1. Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes. 

  
Išvaizda: bespalvis skystis 
Kvapas: būdingas (būdingas angliavandeniliams) 
Kvapo slenkstis: duomenų nėra 
pH: nenustatytas 
Lydymosi / užšalimo temperatūra: <-20 ° C 
Pradinė virimo temperatūra ir virimo intervalas: nenustatytas 
Pliūpsnio temperatūra: <23 ˚C 
Garavimo greitis: nenustatytas 
Degumas (kietas, dujos): netaikoma 
Viršutinė / apatinė degumo ar sprogumo ribos: nenustatyta 
Garų slėgis: nenustatytas 
Garų tankis (oras = 1): sunkesnis už orą 
Tankis: nenustatytas 
Tirpumas (-ai): iš dalies tirpus vandenyje, visiškai tirpus organiniuose tirpikliuose 
N-oktanolio / vandens pasiskirstymo koeficientas: nenustatytas 
Savaiminio užsidegimo temperatūra: netaikoma 
Skilimo temperatūra: nenustatyta 
Klampumas: <20,5 mm2 / s, esant 40 ° C 
Sprogstamosios savybės: nėra, garai gali sudaryti sprogius mišinius su oru 
Oksiduojančios savybės: jokių 
 
9.2. Kita informacija 
Nėra duomenų 
 

10 SKIRSNIS. Stabilumas ir reakcingumas. 

 
10.1. Reaktyvumas 
Normaliomis naudojimo sąlygomis produktas nereaktyvus. Gali reaguoti su oksidatoriais. 
 
10.2. Cheminis stabilumas 
Normaliomis sąlygomis produktas stabilus.  
 
10.3. Pavojingų reakcijų galimybė 
Garai gali sudaryti sprogius mišinius su oru. 
 
10.4. Vengtinos sąlygos 
Uždegimo šaltiniai, pavyzdžiui, šiluma, kibirkštys, atvira liepsna.  
 
10.5. Nesuderinamos medžiagos 
Oksiduojančios medžiagos. 
 
10.6. Pavojingi skilimo produktai 
Degimo metu išsiskiria anglies oksidas ir kitos nuodingos dujos.  
 
 
 
 
11 SKIRSNIS. Toksikologinė informacija. 
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11.1. Informacija apie toksinį poveikį. 
a) Ūmus toksiškumas. 
ATEmix, įkvėpus = 10,34. Kenksminga įkvėpus. 
ATEmix, poveikis per odą = 100,34. Kenksminga susilietus su oda.  
ATEmix, poveikis per burną = 344,83. Kenksminga prarijus.  
 
Acetonas (CAS Nr. 67-64-1) 
LD50, žiurkėms, sąlytis su oda> 2000 mg / kg 
LD50, žiurkė, per burną> 4700 mg / kg 
LC50, žiurkė, įkvėpus = 76 mg / l / 4h.  
 
Toluenas (CAS Nr. 108-88-3) 
LD50, žiurkė, oralinis = 5580 mg / kg 
LC50, žiurkė, įkvėpus, 4 val.> 20 mg / dm3 / 4 val. 
LD50, triušis, per odą> 5000 mg / kg.  
 
Metanolis (CAS Nr. 67-56-1) 
LD50, žiurkė, oralinis = 1187 - 2769 mg / kg 
LC50, žiurkė, įkvėpus, 4h = 128200 mg / dm3 / 4h 
LD50, triušis, per odą = 17100 mg / kg 
 
b) ėsdinantis/dirginantis poveikis odai  
Dirginantis poveikis odai. 
 
c) ėsdinantis/dirginantis poveikis akims 

     Dirgina akis.  
 
d) jautrinantis poveikiai kvėpavimo takams arba odai 
Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai neatitinka.  
 
e) mutageniškumas 
Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai neatitinka.  
 
f) kancerogeniškumas 
Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai neatitinka.  
 
g) kenksmingas poveikis reprodukcijai 
Įtariama, kad gali pakenkti negimusiam vaikui.  
 
h) Toksiškumas organams vienkartinio poveikio atveju.  
Įkvėpimas sukelia kvėpavimo slopinimą, galvos skausmą, galvos svaigimą, pykinimą, centrinės nervų 
sistemos sutrikimą, širdies ritmo sutrikimą bei sąmonės netekimą. Kenkia organams.  
 
i) Toksiškumas organams pakartotino poveikio atveju  
Gali pakenkti organams per ilgai ar pakartotinai veikiant.  
 
j) Aspiracijos pavojus  
Nurijus ar vemiant į plaučius, nedidelis skysčio kiekis gali sukelti chemines medžiagų reakcijas, 
pneumoniją ar plaučių edemą.  
 
Galimi poveikio būdai: 
Įkvėpus, nurijus, susilietus su oda ir akimis. Per akis: dirginantis poveikis.  
 
Simptomai, susiję su fizinėmis, cheminėmis ir toksikologinėmis savybėmis. Atidėtas ir 
trumpalaikio ir ilgalaikio poveikio tiesioginis ir lėtinis poveikis:  
Toksiška prarijus, susilietus su oda arba įkvėpus. Gali sukelti skrandžio skausmą, pykinimą, vėmimą, 
gerklės ir stemplės dirginimą bei viduriavimą. Sunkesni simptomai gali būti drebulys, ataksija, traukuliai, 
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koma ir širdies problemos. Įkvėpimas labai didelėmis koncentracijomis gali sudirginti kvėpavimo takus, gali 
sukelti kvėpavimo slopinimą, galvos skausmą, galvos svaigimą, pykinimą, centrinės nervų sistemos 
sutrikimus, širdies veiklos ritmo sutrikimus ar sąmonės praradimą. Dėl sąlyčio su oda ji gali paraust i, 
išdžiūti, įtrūkti. Patekus į akis gali sudirginti, sukelti paraudimą, niežėjimą, girgždėjimą. MAŽI SKYSČIŲ 
KIEKIAI, PATEKĘ Į PLAUČIUS KVĖPAVIMO ARBA VĖMIMO METU, GALI SUKELTI CHEMINIĘ 
REAKCIJĄ, PNEUMONITĄ ARBA PULMONARINĘ EDEMĄ. Įtariama, kad gali pakenkti negimusiam 
vaikui. Kenkia organams. Gali pakenkti organams ilgalaikis ar pakartotinis poveikis. 
 

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija. 

 
12.1. Toksiškumas.  
Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai neatitinka. 
Acetonas (CAS Nr. 67-64-1) 
EC50, daphnia pulex, 48h = 8800 mg / l 
LC50, alburnus alburnus, 96h = 11000 mg / l 
IC50, pseudomonias putida, 16h = 1700 mg / l  
 
Toluenas (CAS Nr.: 108-88-3) 
 LC50, lepomis macrophirus, 96h = 24 mg/l (OECD 203)  
LC50, carassius auratus, 96h = 13 mg/l (OECD 203) 
 LC50, oncorchynchus kisutch, 96h = 6,3 mg/l (OECD 203) 
 LC50, peocillia reticulata, 96h = 59,3 mg/l (OECD 203)  
EC50, daphnia magna, 48h = 10 mg/l  
 EC50, selenastrum capricornutum, 72h = 1,6 mg/l (OECD 201)  
LOEC, pimephales promelas, 32 dienos = 1,6 mg/l (ASTM 1984)  
NOEC, mormone saxatilis, 28 dienos= 3,1 mg/l  
LOEC, morone saxatilis, 28 dienos = 5,3 mg/l 

     NOEC, ceriodaphnia dubia, 7 dienos= 38 µM 
     LOEC, ceriodaphnia dubia, 7 dienos= 114 µM  
 

Metanolis (CAS Nr. 67-56-1) 
LC50, lepomis makrochirusas, 96h = 15400 mg / l 
EC50, daphnia magna, 48h> 10000 mg / l 
EC50 pseudokirchnerella subcapitata, 96h = 22000 mg / l.  
 
12.2. Patvarumas ir irimas. 
Nenustatyta.  
 
12.3. Bioakumuliacijos potencialas. 
Nenustatyta. 
 
12.4. Judrumas dirvožemyje. 
Iš dalies tirpus vandenyje, gali prasiskverbti į požeminius vandenis.  
 
12.5. PBT ir vPvB vertinimo rezultatai. 
PBT ir vPvB vertinimas nebuvo atliktas.  
 
12.6. Kitas nepageidaujamas poveikis. 
Nenustatyta. 
 
13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas 
 
13.1. Atliekų tvarkymo metodai 
Šalinimas turi atitikti galiojančius įstatymus ir kitus teisės aktus bei medžiagų savybes šalinimo metu. 
Produktas yra tinkamas deginti uždarame kontroliuojamame degiklyje pagal kuro vertę arba šalinimas 
prižiūrint deginant labai aukštoje temperatūroje, kad būtų išvengta nepageidaujamų medžiagų susidarymo 
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degimo metu. Atliekų kodas: atliekų gamintojai turi įvertinti faktinį atliekų ir teršalų susidarymo procesą, kad 
būtų priskirtas tinkamas (-i) atliekų šalinimo kodas (-ai).  
 

14 SKIRSNIS. Informacija apie gabenimą. 

 
14.1 JT numeris: UN 1263  
14.2 JT teisingas gabenimo pavadinimas:  SUSIJUSI SU DAŽAIS MEDŽIAGA  
14.3 Transportavimo pavojingumo klasė (-s): 3 / F  
114.4 Pakavimo grupė: II  
14.5: Pavojai aplinkai: netaikoma. 
14.6. Specialios atsargumo priemonės naudotojams. Labai degus, venkite bet kokio užsidegimo 
šaltiniai. 
14.7. Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL 73/78 II priedą ir IBC kodeksą. 
Netaikoma. 
 
 
15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą 
 
 
15.1. Su konkrečia chemine medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos apsaugos 
teisės aktai. 
 
EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 1907/2006 2006 m. gruodžio 18 d. dėl 
cheminių medžiagų   registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos 
cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos 
reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir 
Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB.  
 
EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS (EB) Nr. 1272/2008 2008 m. gruodžio 16 d. dėl 
cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiantis ir panaikinantis 
direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies keičiantis Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006.  
 
2015 m. gegužės 28 d. Komisijos reglamentas (ES) 2015/830, iš dalies keičiantis Europos Parlamento 
reglamentą (EB) Nr. 1907/006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų 
sąrašo (REACH).  
 
2000 m. gegužės 3 d. Komisijos sprendimas, pakeičiantis Sprendimą 94/3 / EB, nustatantį atliekų sąrašą 
pagal Tarybos direktyvos 75/442 / EEB dėl atliekų 1 straipsnio (a) punktą ir Tarybos sprendimo 94/904 / 
EB, nustatančio pavojingų atliekų sąrašą pagal Tarybos direktyvos 91/689 / EEB dėl pavojingų atliekų 1 
straipsnio 4 dalį. 
 
15.2. Cheminės saugos vertinimas. 
Cheminės saugos vertinimas nebuvo atliktas.  
 
 
16 SKIRSNIS. Kita informacija. 
 
Pilnas pavojaus tipą apibūdinančių frazių tekstas:  
H225 Labai degus skystis ir garai. 
H302 + H312 + H332 Kenksminga prarijus, susilietus su oda arba įkvėpus. 
H301 Toksiška prarijus. 
H311 Toksiška susilietus su oda. 
H331 Toksiška įkvėpus. 
H304 Prarijus ir patekus į kvėpavimo takus, gali būti mirtinas. 
H336 Gali sukelti mieguistumą ar galvos svaigimą. 
H315 Dirgina odą. 
H319 Smarkiai dirgina akis. 
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H335 Gali dirginti kvėpavimo takus. 
H373 Dėl ilgalaikio ar pakartotinio poveikio gali pakenkti organams. 
H370 Kenkia organams. 
H361d Įtariama, kad gali pakenkti negimusiam vaikui.  
 
Šiame saugos duomenų lape naudojamų santrumpų ir abreviatūrų paaiškinimas: 
 
PBT Patvarios, bioakumuliacinės ir toksiškos cheminės medžiagos. 
vPvB Labai patvarus ir labai bioakumuliacinis. 
PNEC Numatoma koncentracija be jokio poveikio. 
DNEL Išvestinis neturintis poveikio lygio. 
50% LD50 mirtina dozė. 
LC50 mirtina koncentracija 50%. 
EC50 Pusė maksimalios efektyvios koncentracijos. 
NOEC Nėra pastebimo koncentracijos poveikio. 
NOEL Nėra pastebimo poveikio lygio. 
OECD Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija. 
Atnaujinimas taikomas 1-16 skyriui..  
 
Pagrindinės literatūros nuorodos ir duomenų šaltiniai: 
1. Komponentų registracijos dokumentų rinkiniai pateikiami https://echa.europa.eu 
2. Medžiagų saugos duomenų lapai, pateikti 3.2 skirsnyje.  
 
 

Patarimai dėl visų mokymų, tinkamų darbuotojams, siekiant užtikrinti žmonių sveikatos ir sveikatos 
apsaugos aplinką:  Mokymo kursas turėtų apimti esamą riziką ir priežastis, kodėl reikia AAP, AAP naudojimą 
ir saugojimą. Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas), atsirandantys dėl medžiagos poveikio. 
Aukščiau pateikta informacija yra pagrįsta ne tik turimais duomenimis apie gaminį, bet ir patirtimi bei žiniomis 
šioje gamybos srityje. Ji nėra nei produkto kokybės aprašymas, nei tam tikrų savybių garantija. Ji taip pat 
traktuojama kaip pagalba saugant, transportuojant, sandėliuojant ir naudojant produktą. Tai neatleidžia 
vartotojo nuo atsakomybės už netinkamą naudojimąsi aukščiau pateikta informacija ir taip pat už netinkamą 
šios srities įstatymų normų laikymąsi.  
 
 
 
 
 
 


